

## UUSIA DEMOKRAATTEJA

„Retsh” lehden uudenvuoden numeron „Kirjavia kohtauksia” nimisessä artikkelissa hra Tan on kajonnut tärkeään kysymykseen, johon työläisten on kiinnitettävä vakavaa huomiota. Se on kysymys uusien demokraattien kasyusta.

„On kulunut jo vuosi tai ehkä enemmänkin”, kirjoittaa hra Tan, „kun elämän väylä on taas alkanut muuttua ja sulaa. Vesi ei vähene, vaan lisääntyy herra ties mistä, maan uumenista ja kaukaisista lähteistä. Kolme vuotta oli kaikki hiljaista ja autiota. Nyt ilmestyy ihmisiä, heitä ryömii toinen toisensa jälkeen ulos kaikista raoista ja onkaloista...”

...Mielenkiintoisimpia ovat pohjalta tulleet talonpoikaissäättyyn kuuluvat ihmiset. Heitä on legio. He ovat ottaneet haltuunsa elämän keskialat, tavoittelevatpa korkeimpiakin, varsinkin maaseudulla. Teknikot, kirjanpitäjät, agronomit, opettajat, kaikenlaiset zemstovirkailijat. Kaikki he ovat toistensa kaltaisia. Harmaakasvoisia, suuriluisia, ulkonaisesti kömpelöitä; eivät ole taipuvaisia reflekseihin, päinvastoin, he ovat sitkeähenkisiä kuin kissat... Elämä on nähtävästi noussut vielä askelman, sillä me, raznotshinetsit, olemme heihin verrattuna samassa suhteessa kuin aateliset olivat meihin verrattuna”.

Sattuvasti ja oikein sanottu, vaikkakaan ei pidä unohtaa, että vanhat raznotshinetsit kuin myös uusi, „talonpoikaissäättyinen” demokraattinen sivistyneistö ja puolisivistyneistö ovat porvaristoa erotuksena maaorjuuttaja-aateleista.

Mutta porvaristossa on eri kerroksia, joille ovat ominaisia erilaiset historialliset mahdollisuudet. Porvariston ylimmille kerroksille ja rikkaalle porvarilliselle sivistyneistölle: asianajajille, professoreille, sanomalehtimiehille, duumaedustajille j.n.e., on miltei aina ominaista tavoitella liittoa Purishkevitshien kanssa. Tuhannet taloudelliset siteet sitovat *tätä* porvaristoa heihin.

Talonpoikaisporvaristo ja uusi, „talonpoikaissäätyinen” sivistyneistö on sitä vastoin tuhansin langoin sidottu oikeudettoman, poljetun, pimeän ja nälkäisen talonpoikaiston suuriin *joukkoihin* ja kaikkien elämänehtojensa puolesta se vihaa *kaikkea* purishkevitshilaisuutta ja mitä tahansa liittoa sen kanssa.

Nämä uudet, monilukuisemmat, miljoonien elämälle läheisemmät demokraattiset ainekset oppivat, lujittuvat ja kasvavat nopeasti. Ne ovat enimmäkseen täynnä epämääräisiä oppositiomielialoja, niiden ravintona on liberaalinen roska. Valveutuneiden työläisten suoritettavana on suuri ja vastuunalainen tehtävä — autettava näitä demokraattisia aineksia vapautumaan liberaalisten ennakkoluulojen vaikutusvallasta. Vain sitä mukaa kuin ne voittavat nämä ennakkoluulot, heittävät pois tyhmit liberaaliset harhat, tekevät pesäeron liberaaleista ja ojentavat kätensä työläisille — voivat ne, Venäjän uudet demokraattiset ainekset, tehdä jotain vakavaa vapauden asian hyväksi.

„Pravda” № 15,  
tammikuun 19 pnä 1913  
Allekirjoitus: T.

Julkaistaan „Pravda” lehden  
tekstin mukaan